

صورتجلسه کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۷۸

۹۵/۸/۹

یکصدو هفتاد و هشتمین جلسه کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۵/۸/۹ ساعت ۸ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

طرح مصوب دانشکده پزشکی

۱- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر عاطفه ارشدی با عنوان " رابطه بین مهارتهای زندگی و تراز سلامت جسمی ، روانی ، اجتماعی در مراجعان به مراکز بهداشتی، درمانی و مشاوره ای بنیاد شهید تهران سال ۱۳۹۵ " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و هماهنگی با سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1395.28

طرحهای مصوب مرکز تحقیقات اعصاب کودکان

۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر پروانه کریم زاده با عنوان " غربال گری برای نیمن پیک تیپ C در دو استان ایران " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1395.29

طرحهای مصوب شبکه طب بازساختی و سلول های بنیادی

۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر پروانه کریم زاده با عنوان " بررسی اثربخشی سلولهای بنیادی و توانبخشی در درمان کودکان فلج مغزی " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرحهای مصوب مرکز تحقیقات بهداشت باروری و ناباروری

۴- پیرو جلسه ۱۲ کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورخ ۹۴/۹/۲۲ طرح تحقیقاتی آقای دکتر معرفت غفاری نوین با عنوان " بررسی اثر تیمار پیش از انجماد شیشه ای اووسیت های بالغ شده انسانی در آزمایشگاه با تاکسول و سیتوکالازین B بر میزان زندهمانی و ساختار اسکلت سلولی " مطرح شد و مشروط به استفاده از سلولهای تخمک های نابالغ و اضافی در تحقیق و عدم استفاده درمانی از تخمکهای بالغ شده مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.REC.1395.30

صورتجلسه کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۷۸

۹۵/۸/۹

طرحهای مصوب دانشکده پرستاری و مامایی

۵- پیرو جلسه ۱۳ کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورخ ۹۴/۱۰/۲۰ طرح تحقیقاتی خانم دکتر معصومه سیمبر با عنوان " تبیین فرایند برقراری ارتباط با جنس مخالف در نوجوانان " مطرح شد و باتوجه به اینکه طرح قبل از ارائه به کمیته اخلاق اجرا شده است و نیز باتوجه به ابلاغ پیشین معاونت تحقیقات و فناوری مبنی بر لزوم اخذ مجوز کمیته اخلاق قبل از اجرا طرح ها و پایان نامه های تحقیقاتی مطرح شدن طرح در کمیته اخلاق موضوعیت ندارد.

طرحهای مصوب مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم پزشکی

۶- پیرو جلسه ۲۵ کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورخ ۹۵/۷/۱۱ طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمدرضا رزاقی با عنوان " بررسی اثرات لیزر کم توان بر روی عوارض پس از جراحی پیوند عروق کرونر (CABG)" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.
IR.SBMU.REC.1395.31

طرحهای مصوب مرکز تحقیقات پرتئومیکس

۷- طرح تحقیقاتی خانم دکتر شکوفه نوری با عنوان " مطالعه اثرات مشتقات جدید چالکونی بر مسیر سیگنالی القا آپوپتوز در سلول های بنیادی سرطانی پستان " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1395.32

۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر وحید منصوری با عنوان " طراحی و ساخت داربست رسانا مهندسی بافت عصب " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1395.33

طرحهای مصوب معاونت تحقیقات و فن آوری

۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر عباس حق پرست با عنوان " تاثیر کتاب گویا بر سلامت روان سالمندان کانون بازنشستگی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1395.34

صورتجلسه کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۷۸

۹۵/۸/۹

طرحهای مصوب مرکز تحقیقات طب فیزیکی و توانبخشی

۱۰- پیرو جلسه ۲۶ کمیته اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورخ ۹۵/۷/۲۵ طرح تحقیقاتی آقای دکتر سیداحمد رئیس السادات با عنوان " بررسی اثر تزریق ازون بر درد و عملکرد بیماران مبتلا به سندرم درد میوفاشیال و مقایسه آن با dry needling" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1395.35

طرحهای مصوب مرکز تحقیقات ارتقاء ایمنی و پیشگیری از مصدومیتها

۱۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حمید سوری با عنوان " بررسی اثر عوامل خطر فردی، شغلی و محیطی بر وضعیت سلامتی کارکنان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران، مطالعه کوهورت آینده نگر " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1395.36

طرحهای مصوب دانشکده پیراپزشکی

۱۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر نایبعلی احمدی با عنوان " بررسی تأثیر عصاره سه گیاه دارویی Frangula Laser trilobum, grandifolia و Thymus kotschyanus بر روی آماستیگوتها و پروماستیگوتهای لیشمانیا ماژور در شرایط برون تنی (in vitro) " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1395.37

طرحهای مصوب مرکز تحقیقات بیولوژی سلولی و مولکولی

۱۳- پیرو جلسه ۲۴ کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورخ ۹۵/۴/۲۷ طرح تحقیقاتی خانم دکتر فتانه فریفته با عنوان " مقایسه نتایج بارداری پس از تجویز داخل رحمی سلول های لنفوسیت خون محیطی در بیماران مبتلا به شکست مکرر لانه گزینی در سیکل انتقال جنین fresh و سیکل انتقال جنین frozen/thawed " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1395.38

صورتجلسه کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۷۸

۹۵/۸/۹

۱۴- نامه شماره ۱۱۴۱۷۸ مورخ ۹۵/۷/۱۸ معاونت غذا و دارو درخصوص پروپوزال خانم دکتر طیبی با عنوان " بررسی همسنگی زیستی قرص پیوسته رهش سدیم والپروات ۵۰۰ میلی گرم ساخت شرکت ایران ناز و در مقایسه با Depakin 500mg در ۱۸ داوطلب مرد سالم در وضعیت ناشتا و بعد از غذا " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.
IR.SBMU.REC.1395.39

۱۵- نامه شماره ۲۱۲۴۶ مورخ ۹۵/۷/۱۰ دانشگاه تربیت مدرس درخصوص معرفی خانم الهام رستمی مهر جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان "بررسی تاثیر تمرین درمانی همراه با یا بدون تزیقات داخل مفصلی هیالورونیک اسید برونسانات مرکز فشار و موقعیت آن نسبت به سطح اتکا و عملکرد فیزیکی در بیماران با مشکل استئوآرتریت زانو " مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و هماهنگی با سازمان محل انجام تحقیق بلامانع می باشد.
IR.SBMU.REC.1395.40

۱۶- نامه شماره ۱۷۰۴۶ مورخ ۹۵/۸/۱ دانشگاه علوم بهرپستی و توانبخشی درخصوص معرفی خانم زهرا محمدی جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان "بررسی روایی مدل ابعادی اختلال دوقطبی براساس DSM-5 " مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه بلامانع می باشد.
IR.SBMU.REC.1395.41

۱۷- نامه شماره ۱۳۸۴ مورخ ۹۵/۵/۲۰ دانشگاه علوم پزشکی ایران درخصوص معرفی خانم اعظم کوه کن جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان "بررسی پیامدهای بارداری و فاکتورهای موثر بر آن در دیابت بارداری حاصل از حاملگی با روشهای کمک باروری و حاملگی خودبخودی در مقایسه با گروه کنترل " مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه بلامانع می باشد.
IR.SBMU.REC.1395.42

۱۸- نامه شماره ۵۲۵۲ مورخ ۹۵/۷/۳ دانشگاه علوم پزشکی تهران درخصوص معرفی آقای هاشم یآوری جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان " بررسی ارتباط تنوع و امنیت غذایی با بیش فعالی تازه تشخیص داده شده در کودکان ۱۲-۲ ساله مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی استان تهران، ۱۳۹۵ مطالعه مورد-شاهدی " مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها بلامانع می باشد.
IR.SBMU.REC.1395.43

۱۹- نامه شماره ۳۸۵۳ مورخ ۹۵/۶/۱۶ دانشگاه علوم پزشکی ایران درخصوص معرفی خانم بی بی عزیزه دهقان جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان " بررسی تاثیر برنامه آموزشی خودمدیریتی به روش بحث گروهی بر عزت نفس نوجوانان تحت همودیالیز " مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها بلامانع می باشد.
IR.SBMU.REC.1395.44

صورتجلسه کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۷۸

۹۵/۸/۹

۲۰- نامه شماره ۶۶۹۸ مورخ ۹۵/۷/۱۹ دانشگاه علوم پزشکی البرز درخصوص معرفی خانم راضیه رجاء پور جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان " تاثیر مداخله آموزشی بر اساس الگوی پرسید بر ارتقای فعالیت بدنی زنان مبتلا به سندروم تخمدان پلی کیستیک مراجعه کننده به مرکز پزشکی درمانی مهدیه تهران ۱۳۹۵ " مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها بلامانع می باشد. IR.SBMU.REC.1395.45

۲۱- نامه شماره ۱۷۶۱ مورخ ۹۵/۸/۲ دانشگاه علوم پزشکی تهران درخصوص معرفی خانم سمیرا محمدی جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان " بررسی تاثیر آموزش بر تصمیم گیری بالینی دانشجویان مامایی در زمینه تربیت جنسی کودکان " مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه و حفظ اسرار آزمودنی ها بلامانع می باشد. IR.SBMU.REC.1395.46

۲۲- نامه شماره ۳۰۸۱ مورخ ۹۵/۸/۴ دبیرمحترم کمیته ملی اخلاق در خصوص رسیدگی به تخلفات پژوهشی مطرح شد و به اطلاع حضار رسانده شد.

۲۳- باتوجه به اینکه مشاهده شده برخی طرحهای تحقیقاتی پس از اجراء به کمیته اخلاق ارائه می شوند مقرر شد به کلیه دانشکده ها و مراکز تحقیقاتی لزوم اخذ مجوز کمیته اخلاق قبل از اجراء طرح مجددا مورد تاکید قرار گیرد.

۲۴- مصوبات صورتجلسات کمیته سازمانی اخلاق معاونت پژوهشی از شماره ۱ تا شماره ۲۴ بررسی و مورد تایید قرار گرفت.

۲۵- مصوبات صورتجلسات کمیته سازمانی اخلاق دانشکده پزشکی از شماره ۱ تا شماره ۲۵ بررسی و مورد تایید قرار گرفت.

۲۶- مصوبات صورتجلسات کمیته سازمانی اخلاق دانشکده داروسازی و پرستاری، مامایی از شماره ۱ تا شماره ۱۱ بررسی و مورد تایید قرار گرفت. ضمناً " مقرر شد عناوین حقوقی اعضاء شرکت کننده در جلسه در صفحه امضاء و شماره جلسات در صورتجلسه قید شود.